
54             DIÁRIO  OFICIAL     N°   6470                                     ANO XXXV-ESTADO DOTOCANTINS, QUINTA-FEIRA,14 DE DEZEMBRO DE2023

ARAGUAçU

CÂMARA MUNICÍPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃ011/2023
pRocESsoADMINlsTRATlvo25eo23

No§ termos do ari   75,  §3a.  da  Leí  n°  14.133ffi02i, A Câmara
Municipal deAraguaçu -TO infoma qiie preterK]e realizar DISPENSADE
LICITAÇÃO,paraAquisiçãodeeletrodomésticx)sdiversosconformeftens
1 ; 2, 3, 4 e 5, incluindo as entregas deles, visando atender as mÊcessídades
da Câmara  Municipal de Araguaçu -TO,  ambos c5pecificados no termo
de  referência,  processo  administíativo  25Á2023,  na  qual  podená  ser
sdicftado na Câmara municipal de Araguaçu no endereço ou por e-mail,
abaLxo informados.

As  propostas deverão  Ger erMadas  por  e-mail  ou  entíegue
na sede da Câmara  Munioipal de Araguaçuíro.  sftuado à Aldenor  Lyra
Gomes, QLEdia 08, Lob 23, Centro deAraguaçu -TO, CEP  77.845Jmo,
de segunda a sexta-feira, das shoom às 11 hoom , ou por e-mail degta casa
de leis`  ca maradearaguacu-to@hotmail,com

CãmaTa Municipal deAraguaçu -TO,12 de dezembro de 2023.

Flavio Mendes Aguiar
Píesk]ente da Comk;são de Contrataçâo

BANbÊrRANTES  DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O  MUNICTplo  DE  BANDEIRANTEs  Do  TocANTINsn-o
toma  público  à  publicaçâo  do  PREGÃO  PRESENCIAL  PM-BAND
N°  Oi8/2023,  tipo  .MENOR  PREçO  POR  ITEM®.   Objeto:  Registro
de  Preços  para  aquisição  de  materiais  de  construção,  conforme.
e§pecificações detalhadzs no Anexo 1 (Temo de Referéncia)` A realkar€e
no dia 27/12Ã2023 às 07hoom

0 edftal e seus an®(cs podeTão ser obtidcs, na sala da Cormssão
Permanente de Licitação na Avenjda Homero de 01 Ívej ra Teb(eira, n° 222,
Gentro. Bandeirarites do Tocantins/TO,  por e-mail.  bandlicftacao@gmail.
com,  no 6ite:  hftp./M^^Mr.bandeirantes to.gov.brnrar6parencia/ e  no site
do TCE/TO \M^/w.tce.to.gov br na aba LCO/Licffições Obras e Contratcs.
Mais inftirmações: (63) 3d32-1196

Bandeirantes do Tocantins -TO,  13 de dezembro de 2023.

SAULO GONÇALVES BORGES
Gestor Munlcipal

CARMOLÂNE)[A

Avlso DE DlspENSA DE LlclTAÇÃo No olo/2o23n]Mc

APREFEITURAMUNICIPALDECARMOLÂNDIA/TO,ahavésdo

gestor confome o ari. 75, §3° da Lei 14.133C021 toma público o interesse
de  obter propostas  referente§  ao  Proceçso de  Dispensa de  Licftação
n° OioÃ2023fl3MC, que tem como obieto: Contratação de empresa  para

prestação de 6ervjço§ em construção de muro ao§ arredores da Escola
Municipal  Mario  Pedro  de  Oliveira,  para  atender as  necessidades  da
Prefeftura  Municipal de Carmolândia.

Eventuais  interessados  podeTão  §olicftar  o  edftal  atnavés  do
e-mail.  pmcarmolàndjal720@gmail.com.  oomo  também  apresentar
Proposta  de  Preço,  até  o  dia  19/12ffi023,  através  clo  mesmo  e-rnail,
oporiunidade em que a Adminístraçãó e§colherá a mais vantajosa

Caímoiândja-TO,  13 de dezembro de 2023

0ZIEL JUNIOR DA SILVA BARROS
GESTOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDLA

COLINAS  DO TOCANTINS

ATO  EXTRATO  DE PUBLICAÇÃO  DO
CONTRATO NO 070ffi023ÍPMC ono

Contrato N° 07a/2023/PMCono, fimado enúe o MUNicípIO
DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO  TOCANTINS.  pessoa

juridjca de direlto püblicx) lnterno, com sede e foro nesta Cidade,  inscmo
rio CNPJ sob n° 01.795.483/0001-20. Av. Píesidente Dutra n° 263 -Setor
Central, Colinas do Tocantins -TO,  representado por seu atual prefeito o
senhorJOSEMAR CAFtLOS CASAFilN. inscrho ") CPF n° 399 100.670-72,
denominado  CONTRATANTE  e  a   empre§a  LM  COMÉRCIO   E
MANUTENÇÃO DE EQUI PAMENTOS ELETRÔN ICOS LTDA. irBcrfta no
CNPJ sob N° 27.273 391/0001-74, nome de Fantasia  LM INTEGRAçÕES
E  SOLUÇÔES,  com  logradouro  na  Avenida  LO  -Lote  11  -Sala  03  -
CEP:  77.020-020,  e-mail:  comercial@lmintegracaoesolucoes.com.br,

(63) 3225ÚOOO/(63) 98410-9000,  Representada çela senhora BRENDA
RAMOS  DA SILVA,   brasileira,  solteira,  Empresária,   jnscrita  no  CPF

sob  N°  042,378.57i-o7,  ponador  do  RG  sob  N°  i.2i4.334  Sspno,
denomiriada  Contratada.  OBJETO  DO  CONTRATO:  Constttiii  o  objeto

do presente contrato a prestação de serv]ços de irstalaçào, configuraçáo
e fomecimento de equipamentos e demais materiai6 necessários para a
lmplarrtação de Sistema de Videomonftoramento em Colirias do Tocantir6,

através  do  Proieto  'Cidade  MonftoradaB,  de  acordo  com  Convênio
N° 01A20226SP,  fimado  entre  a  Secretana  da  Segurança  Pú"ca do
Estado do Tocamns e o M uricípio de Colinas do TocaritLns/TO  DO VALOR
DO CONTRATO  R$ 91.125,00 (noventa e um mil, cento e vinte e oinoo
reai§). DA DOTAÇÃO ORÇAME NTÁR IA. Gestão. 03-Prefeitura Munioipal

de  Colínas  do  Tocantins  -  Código  da  Unidade:  03.03  -  Gabinete  do
Prefeito -Códúo Orçamentário: 06.182` 0601.2.461 - Projeto de Atividade
Manutenção da Defesa Civil -Elementci de Despesa: 3_ 3`90,30 -Material

de Consumo -3 3.90. 39 -Prestação de Serviços Por Tercx}iros -Pessoa
Jurídica -4 4 90.52 00 -Equipamentos e Materiais Permanentes -Ficha:
0095 -Ficha;  0097 -Fonte:  1.500.0000.000000 -Ficha:  1148.  Mgênc]a:

Este contrato terá vigência de 02 (dois) meses,  contadas a partir da sua
assinatura.  DO  FUNDAMENTO  LEGAL:  0  presente  Conúato  decorre
da acljiidieação do Pregão Eletrõnioo N° 014Á2023/PMCon-O,  referente
ao  Processo  Administrativo  N°072/2023/PMCono,  sob  Protocolo
N°  5191/2023,  na  forma  da  Lei  n°  10 520,  de  17  de )iilho  de  2002,  e

subsidiariamente pela  Lei Federal  N° 8,666/93,  de 21  dejiinho e do Ato
de Homologação do seu Getor, confome Temo de Homobgação emitl-do
em  01/12/2023,  tudo  cx)nstante  nos  autos  do  Processo Administrati`m
N°  072/2023/PMC0n-O sob  Protocolo  N° 5191Q023,  do  qual  pas§a  a
fazer  parte  integrante  do  Coritrato   Data  da Assinatura   30/10E023  -
SIGNATÁRIOS.. Contratante.. JOSEMAR CARLOS CASARIN -Contratado.
BRENDA RAMOS  DA SILVA.

Colinas  do  Tocantins/TO,  aos  treze  (13)  días  do  mês  de
dezembro cle 2023.

JOSE MAR CARLOS CASARIN
Prefeito  Munici pal

DWINÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE pREços No oo3m23

©
A Prefeftura  Municipal  de  Divinõpolis do TocantirÊ/TO,  torna

público  que fará  realízada a  seguinte  llcitação:  TOMADA DE  PREÇOS
N° 003A2023. data: 29 de dezembnD de 2023 às Oshoom, do Tipo Menor
Píeça, critério dejulgamento VALOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO
INDIRETA,   POR   MEIO  DE  EMPREITADA  GLOBAL  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAEXECUÇÃODEFWIMENTAÇÃO
com TSD (Tratamento Supemcial Dup!o) e TST (Tratamento Supeífic]al
Tnpio), com capa seiante, caiçada e meio-fio com sarieta,  e sinalização

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar

camaraminicipalaraguacu@gmail.com
Resaltar


